

søkt blandt andre Køl, Boulogne, Esbjerg, Le Havre og andre Kanalhavner, videre skip og kaier utenfor Holland og skip ved Norskekysten. Britiske fly bombet sist fredag et trankokeri i havna i Ålesund, og syv lasteskip og noen trålere utenfor Ålesund, samt en tysk radiostasjon i nærheten.

Det opplyses i London at den britiske vestoffensiv i lufta binder over halvparten av Tysklands jagerstyrke i vest, og på den måten bidrar direkte til å lette trykket på russerne i Øst.

I september ble 101 skip senket eller skall av det britiske flyvåpen, herav 53 i Nordsjøen, 15 forskjellige industrielle og militære mål i Tyskland ble bombet 28 ganger.

Sent natt til 12/10 meldtes fra U.S.A. at amerikanske krigsskip har stanset en liten norsk båt som stod under tysk kommando og som skulle til Grønland med utstyr til en liten radiostasjon der. Stasjonen er nå funnet, og båt og mannskap er tatt med til U.S.A. for nærmere undersøkelse. Stasjonen skulle sende militære meldinger og meldinger om værforholdene til de tyske militærmyndigheter.

Den japanske regjering går av.

Fra Tokio meldes at fyrst Konoyes regjering er gått av. Offisielt heter det at regjeringens medlemmer ikke har kunnet bli enige om metodene for regjeringens politikk. Samtidig retter Domei i en erklæring skarpe anklager mot U.S.A. som det påstår driver dobbeltspill. Samtidig med at det fører forhandlinger med Japan, kretser det Japan inn sammen med England, Nederlandsk Ostindia, Sovjetsamveldet og Kina.

Middelhavsfronten.

De britisk-australisk-polske styrkene som holder Tobruk har feiret 6 måneders dagen for at de satte seg fast der med et nytt vellykket tankangrep. På Egypts grense har det vært øket patrulje og artillerivirksomhet. Britiske fly har for første gang bombet italienerne i Djibuti i Fransk Somaliland. Flåten har igjen feid en lang tur i farvannet som italienerne bruker for forsyningene til Libya uten å møte hverken skip eller fly og uten sjangse til å få løst et skudd.

Opprenskning i den tyske marine.

Det har vært stor opprenskning i den tyske marine. Foranledningen var at admiral Röeder utstelte en jagsbefaling med kritikk særlig over ubåtbesetningene som følge av de store ubåt tapene. Dette vakte slik harme og uro at Röeder måtte reise fra Svartehavet og hjem for å overta opprenskning. En hel del offiserer er avsatt eller degradert.

Jugoslavia.

I Jugoslavia foregår regulære kamper. Serberne angriper stadig og tyskerne og italienerne har vært nødt til å trekke seg tilbake mange steder. Mye krigsmateriell er erobret eller ødelagt av serberne. Serbiske friskarer har på Donau tatt fra tyskerne en kanonbåt. Et jernbanetog er sprengt i lufta. Flere fly fra U.S.A.

Det er åpnet en ny flyfabrikk i Amerika. Den har kostet 12 millioner dollar og 7000 mann er allerede begynt å arbeide der. Produksjonen skal være 30.000 fly, derav flyvende festninger.

Kampen mot Hitler.

Fra U.S.A. meldes fra meget pålitelig kilde at motsetningen mellom Hitler og offisererne skjerpes. Göring, som ønsket at Hitler skulle støtte seg først og fremst til de militære rådgivere, er under kamuflert arrest. Han får ikke vise seg uten på ordre fra Hitler, og han er alltid da bevoktet av en "aresgarde". Himmler er idag den mektigste. Ribbentrop er også falt i unåde og er bestandig "syk" når det spørres etter ham. Han skal ha hatt litt for mye med den italienske minister grev Ciano å gjøre. Opposisjonen og også terroren i Tsjekoslovakia fortsetter. Mange nazister er blitt syke av forgiftning, og en av dem er nå død. De tjsekkiske arbeidere har fått fradrag i sin lønn på 43 mill. tsjekkiske kroner, penger som skal brukes i krigen mot Sovjet. Italienerne har vondt for å få folk til sine båter i Middelhavet på grunn av de mange senkninger. Ytterligere 200.000 italienerne (arbeidere) er satt inn i den tyske industri i Vesttyskland.

2536

S. P. ann. 2 196 19

N O R G E S S T E M M E

Nr. 6. Oslo 4/11- 1941.

Nytt fra vår norske radiostasjon
i London og andre frie stater

Vi har vært borte en kort tid. Det skyldes årsaker som vi ikke nå kan komme nærmere inn på. Det er mange vansker forbundet med lytting, mangfoldiggjørelse og spredning av riktig nytt i tider som disse. Vi vil atter engang innprente for våre lesere, at de ikke gjennom vannvere, tankeløshet, uforsiktighet eller nysgjerrighet må være med på å øke disse vansker.

Les skriftet! Spred det videre! Hold tett!

Østfronten.

Situasjonen på Østfronten er fremdeles alvorlig. Men det har ikke lykke for tyskerne å knuse de russiske armeer, og den "seier" som tyskerne utbassunerte for over 4 uker siden, er idag like langt undav som den gang. Kampene har nå vart i 4 1/2 måned og Moskva og Leningrad holder fremdeles tappert stand.

Mandag 3/11 meldte Moskva at tyskerne denne dags morgen hadde satt i gang en ny voldsom offensiv mot Moskva, og at angrepet hadde nådd et kritisk punkt. I den siste tid har tyskerne kjørt fram gamle tanks, både tyske, italienske, rumenske og franske, i et siste forsøk på å nå Moskva før vinteren kommer for alvor. Angrepet som er satt inn et sted vest for den sovjetrussiske hovedstad er motstått av russerne selv om stillingen er meget kritisk.

Før denne siste offensiven satte inn kan ikke tyskerne sies å ha vunnet noe egentlig terrang i Moskva-avsnittet de siste ukene. Det har vært kjempet på de samme stedene i dagevis, ved Kalinin, Mozaik, Orel og Tula. Kampene har vært uhyre hårdnakkede. De tyske tap var forrige uke omlag 4000 soldater.

News Cronicles korrespondent forteller at den 15. oktober satte tyskerne inn med et meget kraftig tankangrep vest for Moskva. Det lyktes dem å bryte gjennom russernes linjer. Russerne satte så inn en del utvalgte tropper av de beste russiske divisjoner, og det lyktes disse den 17. oktober å kaste tyskerne tilbake og gjenerobre hele det område som hadde vært oversvørumet av de tyske tank kolonner.

På de andre frontavsnitt holder russerne stillingen. På Krim går tyskerne endel fram og russerne trekker seg tilbake i retning av den viktige flåtenavnen Sevastopol. Tyskernes melding om en kile inn i det russiske forsvaret på Krim er riktig, ble det meldt 1/11, men kilen er ikke av noen bredde og har ikke nådd russernes sterkeste forsvarslinjer. "Red Star" sier om kampene i Donetzbekken at tyske styrker opererer ca. 40 engelske mil øst for Stalingrad, og at stillingen er alvorlig. En italiensk korrespondent forteller at det har regnet i 21 døgn uten opphold på denne fronten. I Leningrad-avsnittet ble det 1/11 meldt om øket aktivitet, uten at det forelå noen detaljer.

Det er i den senere tid nevnt en del tall som kan gi en viss forestilling om de tyske tap på de russiske stepper. Erobringen av Taganrog kostet 35.000 faldne og sårede, av Staliov 50.000 mann, 250 tanks og 1200 motorkjøretøyer.

Tyskernes siste desperate offensiv før vinteren drives også fram av den trussel som ligger i at Vorosjilov og Budjenny er i full sving med å sette opp nye armeer øst for det nåværende kampområde. 300.000 mann nye tropper, ble allerede satt inn i kampene om Moskva før den 25. oktober. Dette må virke som den rene dødsdom for de tyskere som ser og forstår. Det er nemlig ikke som i kommunikeene bare tale om opprenskningen som står igjen. Østfronten er idag - over 1 måned etter at russerne var "overvunnet" - fremdeles en bitter kampfront.

Tyskernes trang til fred.

I begynnelsen av förrige uke gikk det pånytt forlydender i Washington om fredsfølere. Det het at tyskerne stadig forsterker sin fredsoffensiv. De prøver å få Roosevelt til å megle. Det som særlig får Hitler til å mase på fred er: 1) De enorme tapene i Russland. 2) Missnøyen blandt offiserene og soldatene. 3) Det britiske flyvåpens økende styrke og Amerikas veldige opprustning. 4) Mangelen på mat og råstoffer. 5) Den alværlige motstand mot krigen i Italia og opprørstendensene i alle okkuperte land.

Hitler må enten ha fred nå eller gå til grunne. Utenriksminister Eden erklærte i det britiske underhus, at det ikke kan være tale om å slutte noen fred med Hitler. "enn med Mussolini da?" spurte ett av underhusmedlemmene. "Kan er det vel neppe verdt å nevne en gang!" svarte Eden.

Det britiske luftvåpen

har utfoldet stor aktivitet mot skipsfarten og mot mål i Tyskland, Italia og i de okkuperte områder. I de siste dagene har Hamburg, Bremen, Napoli, Tripolis og Benghasi vært særlig hårdt hjemsøkt. Søndag var bombetoktene særlig rettet mot skipsfarten utenfor den hollandske og norske kyst, hvor en gildoljefabrikk og en tråler ble truffet. Tidligere er 7 skip senket utenfor Ålesund av britiske bombefly og 1 utenfor Stådt.

Tyskerne har mistet 27 skip i Nordsjøen siden onsdag 22. oktober. I løpet av oktober måned har Royal Air Force rettet stadige voldsomme bombeangrep mot havner og baser i Nord-Afrika, Italia og Hellas. Angrepene mot Tripolis har vært særlig hårde. De har vart opptil 9 timer.

Den senkede U.S.A.-destroyer.

Det meldes fra Washington at bare 44 mann er reddet fra den senkede destroyer "Ruben James". En kjenner ikke til det øvrige mannskaps skjebne.

Represaliene i Frankrike.

Churschill og Roosevelt har offentliggjort erklæringer hvori de fordømmer tyskernes represalier i Frankrike og andre steder (der 100 gisler ble skutt, fordi 2 tyske offiserer ble funnet drept). Verden kan ikke overse disse barbariske handlinger. Disse forbrytelser skal gjengjeldes.

Finnland.

England, USA. og de britiske dominions diskuterer for tiden den rolle Finnland spiller som Tysklands forbundsfelle, og spørsmålet om en engelsk krigserklæring til Finnland blir behandlet.

Den internasjonale arbeidskonferanse

har holdt møte i New York. Som representanter fra Norge møtte Hindal og Hambro. Dessuten møtte skipsreder Lorentsen som representant for arbeidsgiverne og Ingvald Haugen som representant for arbeiderne. Kongressen behandlet den rolle demokratienes arbeidere spiller i kampen mot nazismen. Attlee møtte som representant for den britiske regjering.

Det har vært en konferanse mellom britiske og russiske fagforeningsledere, som har satt opp en plan for samarbeid og gjensidig støtte. Flere lignende møter vil bli holdt.

Den britiske regjering

har kunngjort at britiske og norske krigsskip og fly stadig angriper tyske skip på den norske kyst, likeledes skip som går i tysk tjeneste. De aller fleste av disse skip har ført krigsmateriell og annet for tyskerne, men det har også hendt at det har vært norske civilpersoner ombord, og regjeringen beklager dypt at norske borgere mister livet under disse operasjoner. Hensikten med disse senkninger som også foregår i Middelhavet, på den franske og belgiske kyst, er å avbryte tyskernes forbindelse med Nordishavet, og da tyskerne ofte kamouflerer sine transportfartøyer som fredelige passasjerbåter og handelsskip, er det sjelden råd for flyverne å skjeldne mellom fredelige passasjerbåter og tyske forsyningskip. Regjeringen henstiller alværlig til norske borgere ikke å reise sjøveien, uten i ytterste nødsfall, da det innebær en meget stor risiko, og alle nordmenn vil sikkert forstå nødvendigheten av disse senkninger.

Ved provisorisk anordning

Statsråd hos kongen den 3. oktober, er det utstedt forbudd mot at utlendiske statsborgere får rettigheter i norske selskaper, og at statsborgerskap som er erhvervet etter 9. april 1940 ikke godkjennes. Videre er bestemt at den som senere må gi fra seg rettigheter som urettmessig er erhvervet i norske selskaper ikke har rett til å få sin ytelse tilbake. Både utlendinger og nordmenn skal derfor være forsiktige med ulovlige transaksjoner, da det vil få alværlige økonomiske følger.

De tar alt.

I Stjørdal rekvirerer tyskerne store mengder høy, 660 tonn, og i andre bygder forlanger de faktisk like mye som bønderne har avlet i år.

Resultatet: nedslaktning.

I Grong er man gått i gang med å rekvirere ski og beksømstøvler.

VVVVVVVVVVVVVVVV
VVVVVVVVVV
VVVVVVVVV
VVVVVVV
VVVVV
VVV
V